

団体名 笛吹市営春日居町温泉

事業種類		観光施設事業(その他観光施設)				
事業開始年月日		昭和42年5月1日				
法適用年月日		平成21年4月1日				
管理者の設置		非設置				
適用区分		財務				
区分 \ 年度		27年度	28年度	29年度		
施設	春日居町温泉	建物面積 (m2)	336	336	336	
		施設面積 (m2)	1,401	1,401	1,401	
		利用状況				
	び	春日居町足湯施設	延利用回数 (回)			
			延利用戸数 (戸)	154	153	151
			延利用人員 (人)	352,078	351,960	353,500
			利用料			
			定額 (月・1口)	10,584	10,584	10,584
			一般 (円)			
			学生 (円)			
業務	春日居町足湯	料金実施年月日	H26.4.1	H26.4.1	H26.4.1	
		職員数 (人)	3	1	1	
		建物面積 (m2)	62	62	62	
	び	春日居町足湯	施設面積 (m2)	228.0	228	228
			利用状況			
			延利用回数 (回)			
			延利用戸数 (戸)			
			延利用人員 (人)	12,153	12,239	7,452
			利用料			
			定額 (月・1口)			
経営分析	春日居町温泉	一般 (円)				
		学生 (円)				
		料金実施年月日	H15.10.20	H15.10.20	H15.10.20	
	び	春日居町足湯	職員数 (人)			
			利用回数 (回)			
			利用戸数 (戸)	51.3	153.0	151.0
			利用人員 (人)	117,359	351,960.0	353,500.0
			主営業収益 (円)	19,576,667	59,658,000	63,553,000
			営業収益 (円)	21,652,000	61,158,000	64,718,000
			職員一人当り			
財務分析	春日居町足湯	利用回数 (回)	-	-	-	
		利用戸数 (戸)	-	-	-	
		利用人員 (人)	-	-	-	
	び	春日居町足湯	主営業収益 (円)	-	-	-
			営業収益 (円)	-	-	-
			職員一人当り			
			職員給与と費	27.5	16.9	14.4
			支払利息			
			減価償却費	33.7	40.6	37.9
			修繕費	0.3	3.3	4.3
その他	38.5	39.2	43.4			
財務分析	春日居町足湯	固定資産構成比率	59.5	56.6	53.7	
		固定負債構成比率				
		自己資本構成比率	99.6	98.6	99.0	
		固定資産対長期資本比率	59.7	57.5	54.2	
		固定比率	59.7	57.5	54.2	
		流動比率	9,486.6	2,999.4	4,552.5	
		酸性試験比率	9,486.6	2,999.3	4,552.5	
		現金比率	9,062.8	2,869.8	4,360.1	
		総収支比率	104.4	115.6	113.8	
		経常収支比率	106.9	118.9	114.2	
財務分析	春日居町足湯	営業収支比率	106.9	118.3	113.8	
		不良債務比率				
		累積欠損金比率				
		料金収入に対する				
		企業債元利償還金				
		職員給与と費	28.6	14.6	12.9	
		減価償却費	35.0	35.2	34.0	
		修繕費	0.3	2.9	3.8	

所在地		笛吹市石和町市部809番地1					
TEL		055-261-3345					
区分	年度	27年度	28年度	29年度			
1	総収益 a	65,205	61,471	64,952			
2	総費用 b	62,467	53,178	57,089			
3	当年度純利益 a-b=c	2,738	8,293	7,863			
4	資本的収入 d						
5	資本的支出 e	9,966	10,544				
6	収支差引 d-e=f	9,966	10,544				
7	形式収支 c+f=g	7,228	2,251	7,863			
8	減価償却費 h	20,550	20,997	21,584			
9	決算規模 (b+e)-h	51,883	42,725	35,505			
10	当年度繰入金合計						
11	不良債務						
12	累積欠損金						
損益	うち	1 総収益	65,205	61,471	64,952		
		うち	経常収益	65,205	61,471	64,952	
		うち	主営業収益	58,730	59,658	63,553	
	算書	うち	繰入金				
			2 総費用	62,467	53,178	57,089	
			うち	経常費用	61,004	51,699	56,897
			うち	職員給与と費	16,796	8,713	8,204
			うち	減価償却費	20,550	20,997	21,584
			うち	修繕費	204	1,715	2,424
			うち	支払利息			
3 当年度純利益	2,738	8,293	7,863				
資本的	うち	4 資本的収入					
		うち	企業債償還金				
		うち	繰入金				
	支	うち	5 資本的支出	9,966	10,544		
			うち	建設改良費	9,966	10,544	
			6 収支差引	9,966	10,544		
			7 補てん財源	9,966	10,544		
			うち	内部留保資金	9,845	9,806	
			うち	利益剰余金処分量			
			うち	積立金取り崩し額			
貸借	うち	繰越工事資金等	121	738			
		固定資産	468,424	455,590	434,007		
		うち	償却資産	961,913	969,261	969,261	
	負債	うち	減価償却累計額 ()	504,345	524,527	546,110	
			建設仮勘定				
			流動資産	319,414	348,802	374,853	
			うち	現金及び預金	305,143	333,725	359,011
			うち	未収金及び未収収益	14,341	15,089	16,426
			うち	貯蔵品			
			繰延収益				
対価	うち	資産合計	787,838	804,392	808,860		
		固定負債					
		うち	建設改良等の財源に充てるための企業債				
	照	うち	流動負債	3,367	11,629	8,234	
			うち	建設改良等の財源に充てるための企業債			
			うち	一時借入金			
			うち	未払金及び未払費用	2,684	10,834	7,474
			繰延収益				
			うち	長期前受金			
			うち	長期前受金収益化累計額 ()			
負債合計	3,367	11,629	8,234				
資本	うち	資本剰余金	567,165	567,164	567,164		
		うち	剰余金	217,306	225,599	233,462	
		うち	資本剰余金	217,306	225,599	233,462	
	表	うち	利益剰余金	179,160	180,160	188,160	
			積立金	38,146	45,439	45,302	
			未処分利益剰余金	2,738	8,293	7,863	
			当年度純利益	784,471	792,763	800,626	
			資本合計	787,838	804,392	808,860	
			負債資本合計				
			負債資本合計	787,838	804,392	808,860	

(観光その他) 笛吹市

事業種類		観光施設事業（休養宿泊施設）			
事業開始年月日		昭和50年8月1日			
法適用年月日		昭和50年8月1日			
管理者の設置		設置			
適用区分		全部			
区分 \ 年度		27年度	28年度	29年度	
施設 及び 業務	建物面積（m ² ）	7,582	7,588	7,588	
	総建設費（千円）	233,140	293,346	293,346	
	内 訳	補助金			
		起債	178,025	178,025	178,025
		他会計繰入金その他	55,115	115,321	115,321
	施設面積（m ² ）	31,947	36,871	36,871	
	客室数（室）	21	21	21	
	宿泊定員（人）	79	79	79	
	利用 状況	年間延泊者数	15,422	15,214	15,242
		延休憩者数	444,745	375,782	368,822
		計	460,167	390,996	384,064
	一日平均	宿泊者数	42.1	41.6	41.6
		休憩者数	1,215.2	1,026.7	1,007.7
		計	1,257.3	1,068.3	1,049.3
	利用 料	一般（円）	7,910	7,910	7,910
中学生（円）		5,624	5,624	5,624	
小学生（円）		4,039	4,039	4,039	
休憩料（円）		1,550	1,550	2,227	
料金実施年月日	H26.4.1	H26.4.1	H26.4.1		
職員数（人）	14	14	15		
経営 分析	宿泊利用者に対する休憩利用者比率（%）	2,883.8	2,478.0	2,419.8	
	宿泊利用率（%）	53.3	52.7	52.7	
	職員一人 当たり	利用者数（人）	32,869	27,928	25,604
		利用収益（円）	30,251,000	28,755,429	27,511,067
売店収益（円）		37,569,857	33,877,357	30,152,333	
営業収益（円）	68,405,000	62,975,643	58,040,667		
経営 分析	100定員当り職員数（人）	17.7	17.7	19.0	
	利用者1人1日 当り消費額（円）	2,063	2,243	2,252	
	宿泊利用者1人1日 当り消費額（円）	7,951	8,027	8,010	
	休憩利用者1人1日 当り消費額（円）	2,072	2,219	2,227	
費用 構成 比率 （%）	職員給与と費 支払利息	20.6	21.8	22.9	
	減価償却費	1.2	1.4	1.6	
	修繕費	2.2	2.9	2.9	
	その他	61.9	59.1	57.3	
財 務 分 析	固定資産構成比率	61.4	66.8	65.2	
	固定負債構成比率				
	自己資本構成比率	91.3	90.9	88.4	
	固定資産対長期資本比率	67.2	72.6	73.8	
	固定比率	67.2	73.5	73.8	
	流動比率	494.2	414.4	335.7	
	酸性試験比率	466.3	378.2	311.6	
	現金比率	428.6	338.1	264.8	
	総収支比率	101.9	100.6	101.1	
	經常収支比率	101.9	100.6	101.1	
	営業収支比率	101.9	100.3	101.0	
不良債務比率					
累積欠損金比率					
財 務 分 析 （ 比率 -% ） 対 する	企業債元利償還金				
	職員給与と費	21.7	21.7	22.8	
	減価償却費	1.4	1.4	1.6	
	修繕費	2.9	2.9	2.9	

所在地		甲州市勝沼町菱山5093番地				
TEL		0553-44-2111				
区分	年度	27年度	28年度	29年度		
1	総収益 a	957,949	884,751	871,769		
2	総費用 b	939,829	879,204	862,006		
3	当年度純利益 a-b=c	18,120	5,547	9,763		
4	資本的収入 d			1		
5	資本的支出 e	24,926	60,206	17,789		
6	収支差引 d-e=f	24,926	60,206	17,788		
7	形式収支 c+f=g	6,806	54,659	8,025		
8	減価償却費 h	11,272	12,526	12,526		
9	決算規模 (b+e)-h	953,483	926,884	867,269		
10	当年度繰入金合計		120	140		
11	不良債務					
12	累積欠損金					
損 益 計 算 書	1 総収益	総収益	957,949	884,751	871,769	
		うち 経常収益	957,949	884,751	871,769	
		うち 主営業収益	949,492	876,859	864,951	
	2 総費用	総費用	939,829	879,204	862,006	
		うち 経常費用	939,829	879,204	862,006	
		うち 職員給与と費	194,015	191,255	197,561	
	3 当年度純利益	減価償却費	11,272	12,526	13,449	
		修繕費	20,767	25,342	24,728	
		支払利息				
	4 資本的収入	18,120	5,547	9,763		
	5 資本的支出			1		
	資 本 的 収 支	1 総収益	企業債償還金			
繰入金						
資本的支出			24,926	60,206	17,789	
2 総費用		建設改良費	24,926	60,206	17,788	
		企業債償還金				
		収支差引	24,926	60,206	17,788	
3 内部留保資金		内部留保資金	24,926	60,206	17,788	
		利益剰余金処分量	23,080	58,521	16,698	
		積立金取り崩し額				
貸 倒 債 対 照 表		1 総収益	繰越工事資金等	1,846	1,685	1,090
			固定資産	518,766	571,648	580,805
			償却資産	465,396	489,877	509,972
	2 流動資産	減価償却累計額（）	207,295	216,714	228,652	
		建設仮勘定				
		流動負債	326,721	284,025	309,628	
	3 現金及び預金	現金及び預金	283,346	231,771	244,209	
		未収金及び未収収益	24,876	27,494	43,198	
		貯蔵品	18,499	24,760	22,221	
	貸 倒 債 対 照 表	繰延収益	資産合計	845,487	855,673	890,433
			固定負債	7,480	9,681	10,998
			流動負債	66,106	68,544	92,224
4 一時借入金		建設改良等の財源に充てるための企業債				
		一時借入金				
		未払金及び未払費用	54,658	56,886	82,188	
5 長期前受収益		延収益				
		長期前受収益				
		長期前受収益化累計額（）				
6 負債合計		負債合計	73,586	78,225	103,222	
		資本金	589,779	589,779	589,779	
		剰余金	182,122	187,669	197,432	
7 資本剰余金	資本剰余金	12,490	12,690	12,690		
	利益剰余金	169,632	174,979	184,742		
	積立金	11,640	13,240	13,790		
8 未処分利益剰余金	未処分利益剰余金	157,992	161,739	170,952		
	当年度純利益	18,120	5,547	9,763		
	資本合計	771,901	777,448	787,211		
負債資本合計	845,487	855,673	890,433			